SESJA XII 28 MAJA 2025 r.
________________________________________________________________
PROTOKÓŁ NR XII/2025
Z OBRAD XII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY
SMĘTOWO GRANICZNE
ODBYTEJ W DNIU 28 MAJA 2025 ROKU
W REMIZO-ŚWIETLICY W SMĘTOWIE GRANICZNYM
 
 Obecni na sesji:
- radni Rady Gminy,
- Wójt Gminy,
- pracownicy Urzędu Gminy,
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1, Nr 2 do niniejszego protokołu.
1. Otwarcie sesji Rady Gminy: 
Otwarcia obrad XII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Smętowo Graniczne dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Szczygieł. Poinformowała ona także, że obrady są nagrywane i transmitowane
a) stwierdzenie prawomocności obrad, 
Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne poinformowała, że w obradach uczestniczy 12 z 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
       b) przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad po czym poddała go pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: przyjęcia proponowanego porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
[bookmark: _GoBack]WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (3) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok: 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak  
c) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok.
Głosowano w sprawie: zmian budżetu gminy na 2025 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (3) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne: 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak  
      c) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne.
Głosowano w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (3) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków: 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) stanowisko Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Damian Samulewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
c) dyskusja: brak  
d) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Głosowano w sprawie: udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (3) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji inwestycji w pasie drogowym drogi powiatowej na terenie Gminy Smętowo Graniczne: 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak  
c) głosowanie.
[bookmark: _Hlk200457000]Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji inwestycji w pasie drogowym drogi powiatowej na terenie Gminy Smętowo Graniczne.
Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji inwestycji w pasie drogowym drogi powiatowej na terenie Gminy Smętowo Graniczne. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (3) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr do protokołu. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie prawa służebności przesyłu: 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak  
c) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie prawa służebności przesyłu. 
Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie prawa służebności przesyłu.
 Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (3) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smętowie Granicznym oraz nadania aktu założycielskiego i statutu: 
a) stanowiska komisji stałych Rady Gminy,
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Melka poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Elżbieta Muszyńska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej Elżbieta  Pietrasiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wioleta Chmura poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Damian Samulewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
b) dyskusja: brak 
c) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smętowie Granicznym oraz nadania aktu założycielskiego i statutu.
Głosowano w sprawie: utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smętowie Granicznym oraz nadania aktu założycielskiego i statutu. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
WIOLETA CHMURA, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (3) 
BARTOSZ ELSZKOWSKI, OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
8. Wolne wnioski i zakończenie.
Głos zabrał radny Adam Lipski, który zapytał czy planowane jest odmalowanie pasów drogowych na jezdniach z terenu gminy. 
Odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz Borczyk informując, że malowanie pasów ma rozpocząć się od przyszłego tygodnia. 
Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł, która poinformowała o dziurach w nawierzchni na ul. Wybudowania w miejscowości Smętowo Graniczne. Pani Barbara dodała także, że do 30 maja br. Wójt Gminy złoży radnym raport                     o stanie gminy za rok 2024. Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne oznajmiła także, że liczy na obecność radnych podczas jubileuszu 35-lecia samorządu w najbliższy piątek, po czym zamknęła obrady wypowiadając słowa: „Zamykam XII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Smętowo Graniczne”.    
 
Przewodnicząca
Rady Gminy Smętowo Graniczne 
/-/ Barbara Szczygieł
 

Przygotował(a): Monika Brzeska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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